	
	
	
	
	Приложение  

	
	Комплексный план 
мероприятий по организационно-методической поддержке центров образования «Точка роста», в 2021-2022 учебном году в рамках национального проекта «Образование» МКОУ "_____________________________"
	

	№.
	Мероприятия (при необходимости с кратким описанием или ссылкой на нормативные/организационные документы)
	Целевая аудитория, требования к участию
	Сроки проведения
	Ответственный (подразделение РОИВ/должностное лицо/подведомственная организация)

	1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников

	1.1
	Повышение охвата детей практическими занятиям и по учебным предметам предметных областей 
 «Технология»,
«Информатика», «ОБЖ»
	обучающиеся центров
«Точка роста»
	в течение 2021
2022 учебного
года
	руководитель центра
«Точка роста»

	1.2
	Организация участия обучающихся
центров «Точка роста» в районном туре по шахматам
	Обучающиеся 5-11
классо
	октябрь 2021 года
	руководители
общеобразовательных
учреждений

	1.3
	Организация участия обучающихся
центров «Точка роста» в районных  соревнованиях по настольному теннису
	Обучающиеся 5-11
классов
	октябрь 2021 года
	 

	1.4
	Организация участия обучающихся
центров «Точка роста» в районном этапе
конкурса «Нет наркотикам»
	Обучающиеся 5-11
классов
	ноябрь 2021 года
	 

	1.5
	Организация участия обучающихся
центров «Точка роста» в областном
конкурсе проектных работ «Детская
дорожная безопасность»
	Обучающиеся 5-11
классов
	Декабрь , 2021
	руководители ОУ

	
	День матери
	Обучающиеся 5-11
классов
	5декабрь
	

	
	Кл.час « Урок доброты» к международному дню инвалидов
	Обучающиеся 1-4
классов
	6 декабрь
	классруки

	
	День Героев Отечества 
	Обучающиеся 5-11
классов
	9 декабрь
	

	1.6
	Организация участия обучающихся
центров «Точка роста» в онлайн-квесте «Безопасность в Интернете»
	Обучающиеся 5-11
классов
	       январь, 2022
	 

	1.7
	О рганизация участия обучающихся образовательны х организаций, на
базе которых созданы «Точка роста», в олимпиадах и иных интеллектуальных и творческих конкурсах
	обучающиеся центров
«Точка роста»
	по графику
	Отдел образования

	1.8
	Организация участия обучающихся
центров «Точка роста» в
робототехническом фестивале
«РОБОВЕСНА»
	Обучающиеся 5-11
классов
	Февраль – апрель 2022
	 

	1.9
	Организация участия обучающихся
центров «Точка роста» в региональном
этапе Всероссийской конференции
«Юные техники и изобретатели»
	Обучающиеся 5-11
классов
	март,2022
	 

	1.10
	Организация участия обучающихся
центров «Точка роста»
общеобразовательных организаций в
Отборочном региональном этапе
Всероссийского конкурса научно-
технического и инновационного
творчества «ШУСТРИК.»
	Обучающиеся 5-11
классов
	Май, 2022
	 

	1.11
	Мастер-классы педагогов центров
«Точка роста» по вопросам
преподавания физики, химии, биологии,
технологии с использованием
высокотехнологичного оборудования
	Учителя физики,
химии, биологии,
технологии
общеобразовательных
организаций,
обучающиеся
	В течение учебного
года
	 

	1.12
	 
	 
	 
	 

	1.13
	 
	 
	 
	 

	1.14
	 
	 
	 
	 

	1.15
	 
	 
	 
	 

	2. Организация и участие в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах по обмену опытом работы

	2.1
	Участие на онлайн-мастер-классе для педагогических
работников обучающихся по вопросам преподавания робототехники
с использованием оборудования, поступившего в рамках реализации
национального проекта
«Современная школа»
	педагогические
работники и обучающиеся
центров «Точка роста»
	октябрь 2021 года
	 

	2.2
	[bookmark: _GoBack]Участие на региональных форумах, семинарах, научно-практических
конференциях для педагогических работников, руководителей,
муниципальных координаторов центров «Точка роста»
	педагогические
работники, руководитель
центра «Точка роста»
	в течение 2021
2022 учебного
года
	 

	2.3
	Создание и регулярное обновление информации о деятельности центров «Точка роста» на официальных сайтах образовательных организаций
	общеобразовательные организации, на базе
которых созданы центры
«Точка роста»
	в течение 2021
2022 учебного
года
	 

	2.4
	Участие на секции «Субсидиарные сущности – ресурс для развития
проектной деятельности школьников» в рамках ежегодной Всероссийской научно-практической конференции «Конструирование
стратегических приоритетов развития образования как ответ на
вызовы третьего тысячелетия»
	педагогические
работники центра «Точка
роста
	ноябрь 2021 года
	 

	2.5
	 
	 
	 
	 

	2.6
	 
	 
	 
	 

	2.7
	
	 
	 
	 

	2.8
	 
	 
	 
	 

	2.9
	 
	 
	 
	 

	 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской Федерации ип ФГАОУ ДПО "Академия просвещения России"

	3.1
	 
	 
	 
	 

	4. Популяризация национального проекта "Образование"

	4.1
	 
	 
	 
	 

	4.2
	 
	 
	 
	 

	4.3
	 
	 
	 
	 

	5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием центров "Точка Роста", детских технопарков "Кванториум", центров "IT-куб"

	5.1
	 
	 
	 
	 

	5.2
	 
	 
	 
	 

	5.3
	 
	 
	 
	 

	5.4
	 
	 
	 
	 

	5.5
	 
	 
	 
	 

	5.6
	 
	 
	 
	 

	5.7
	 
	 
	 
	 

	6. Вовлечение обучающихся в различные формы наставничества

	6.1
	 
	 
	 
	 

	6.2
	 
	 
	 
	 

	6.3
	 
	 
	 
	 

	6.4.
	 
	 
	 
	 

	7. Организация профориентационной деятельности обучающихся

	7.1
	 
	 
	 
	 

	7.2
	 
	 
	 
	 

	7.3
	 
	 
	 
	 

	7.4
	
	 
	 
	 

	8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций за счет ресурсов центров "Точка роста",  "IT- куб",  ДТ "Кванториум"

	8.1
	 
	 
	 
	 

	8.2
	 
	 
	 
	 

	8.3
	 
	 
	 
	 

	8.4
	 
	 
	 
	 

	9. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, показывающих низкие образовательные результаты, с использованием инфраструктуры центров "Точка роста", детских технопарков "Кванториум", центров "IT-куб"

	9.1
	 
	 
	 
	 

	9.2
	 
	 
	 
	 

	9.3
	 
	 
	 
	 

	9.4
	 
	 
	 
	 

	10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ

	10.1
	 
	 
	 
	 

	10.2
	 
	 
	 
	 

	10.3
	 
	 
	 
	 

	10.4
	 
	 
	 
	 



